
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ у
АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

(Первомайское РУО)
Советская ул., 1,
с. Первомайское, Первомайский район, Томская 
область,636930,
тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37 
E-mail: PRYO@mail.ru 
ИНН/КПП 7012001001/701201001 
ОГРН 1027002955660

25.10.2022 № 165-0

Приказ

Об итогах межмуниципального конкурса «Ученик года -2022»

На основании плана районных мероприятий на 2021-2022 учебный год, в рамках 
деятельности межмуниципального центра «Траектория» на базе ЦДОД, 15 апреля 2022 
года состоялся Финал межмуниципального конкурса «Ученик года -2022» , на основании 
протоколов конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги межмуниципального конкурса «Ученик года » (Приложение №1)

2.Директору ЦЦОД Кротовой Н.А.
- обеспечить информационное сопровождение итогов конкурса в соцсетях.
-обеспечить рефлексивно-аналитическую работу по итогам конкурса
3.Контроль исполнения приказа возложить на Кротову Н.А.директора ЦДОД,.

Начальник

mailto:PRYO@mail.ru


Приложение №1 к приказу от №

Итоги межмуниципального конкурса для старшеклассников «Ученик года - 2022»

15 апреля состоялся II Межмуниципальный конкурс для старшеклассников «Ученик года - 
2022». Участниками конкурса стали 14 обучающихся из Асиновского, Верхнекетского и 
Первомайского районов.

Асиновский район представляли: Епифанов Вячеслав, Матвеева Юлия и
Слободчикова Екатерина. Представители Верхнекетского района- Чумаченко Полина и 
Лисименко Денис. От Первомайского района в конкурсе участвовали Николуцкая Анна, 
Беспалов Максим, Дмитриева Валерия, Пантелеева Диана, Усова Влада, Удекюль Инна, 
Комарова Диана, Лебедева Милица, Конышева Елизавета.

В этом году конкурс состоял из 8 конкурсных испытаний, большая часть из 
которых состоялись дистанционно. Итоги дистанционных этапов конкурсанты узнали 
только на финале. В номинации «Лучшее портфолио» победителем стала Матвеева Юлия, 
2 место -  Чумаченко Полина, 3 место -  Пантелеева Диана. За лучшее сочинение- 
рассуждение награждены - Удекюль Инна, Пантелеева Диана и Дмитриева Валерия. За 
видеовизитку диплом победителя вручили Лисименко Денису, 2 место -  Слободчикова 
Екатерина, 3 место -  Лебедева Милица и Епифанов Вячеслав. Диана Пантелеева -лидер 
онлайн-голосования.

Дипломом лучшего оратора на видео-конференции был награжден Лисименко 
Денис, 2 место -  Усова Влада, 3 место -  Епифанов Вячеслав. В интеллектуальном туре 
победу одержал Лисименко Денис, 2 место -  Матвеева Юлия, 3 место -  Лебедева Милица.

На финале конкурсанты работали в команде. Еще во время регистрации все ребята 
получили блокноты с ручками и жетонами разного цвета, в последствии ребята 
разделились на 4 команды по цветам. Им предстояло создать пиар-агентство, придумать и 
прорекламировать профессию будущего. Первая команда рекламировала профессию 
инструктора по подключению проводов к беспроводным наушникам. Вторая изобрела 
профессию технодекоратора. Третья презентовала селекционера овощей, а четвертая -  
логиста по управлению дронами. Реклама получилась яркая, ребята активно предлагали 
услуги своего агентства друг другу.

По общему зачету:
1 место -  Лисименко Денис -  МБОУ Белоярская СОШ №1 Верхнекетского района
2 место -  Епифанов Вячеслав -М БОУ СОШ №4 города Асино
3 место -  Пантелеева Диана -М АОУ Улу-Юльская СОШ Первомайского района.


